PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 01 ноября 2013 г. № 349
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 21 августа 2013 г. № 265 «О долгосрочной районной целевой программе «Профилактика правонарушений  и   борьбы   с   преступностью   на   территории   Еланского
       муниципального района Волгоградской области» на 2013-2015 годы»

Рассмотрев представление Прокурора Еланского района об устранении нарушений законодательства о профилактике правонарушений и борьбе с преступностью от 03.10.2013 № 7-13-2013, в связи с корректировкой финансовых расходов на 2014 год и плановый период 2015, а также уточнением сроков исполнения мероприятий, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 21 августа 2013 г. № 265 «О долгосрочной районной целевой программе «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте долгосрочной районной целевой программы «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2013-2015 годы, позицию «Разработчики Программы» изложить в следующей редакции:

«Разработчики Программы -
межведомственная комиссия по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на территории Еланского муниципального района Волгоградской области;

- отдел по делам молодежи Администрации   Еланского муниципального района Волгоградской области;

- Районный отдел образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

- отдел культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

- отдел по физической культуре  и  спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области;

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Еланского муниципального района;

- МО МВД России «Еланский» (по согласованию);

- ГБУЗ Еланская ЦРБ (по согласованию);

- ГКУ ЦСЗН по Еланскому району (по согласованию);

- ГКУ ЦЗН по Еланскому району (по согласованию);

- Жирновский МРО УФСКН России по Волгоградской области (по согласованию)».
1.2. В Приложении 1 к долгосрочной районной целевой программе, утверждённой постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 21 августа 2013 г. № 265 «О долгосрочной районной целевой программе «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2013-2015 годы» пункт 5.1., пункт 5.2., пункт 5.13. и пункт 6.2. читать в следующей редакции:

	«5.1.
	Ведение двойной бухгалтерии, расчеты наличными, уход в «тень», создание искусственных затрат путем подделки документов
	Отдел экономики Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, МИ ФНС России №7 по Волгоградской области
	2013 год

2014 год

2015 год

(постоянно)

	5.2.
	Установление размеров и выплата заработной платы в пределах не ниже установленного прожиточного минимума, выплачиваемой налоговыми агентами своими работниками
	Отдел экономики Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области
	2013 год

2014 год

2015 год

(постоянно)

	5.13.
	Выявление фактов и принятие мер к работодателям, привлекающим к работе иностранную рабочую силу без оформления документов в соответствии с миграционным законодательством
	Отдел экономики Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, МО МВД России «Еланский», ОУФМС России по Волгоградской области в Еланском районе, Администрации городского и сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области
	2013 год

2014 год

2015 год

(постоянно)

	6.2.
	Оснащение системой видеонаблюдения муниципальных образовательных  учреждений, РОО
	РОО
	2013 год

2014 год

2015 год

(постоянно)»

1.3. Из Приложения 1 к долгосрочной районной целевой программе, утвержденной постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 21 августа 2013 г. № 265 «О долгосрочной районной целевой программе «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью на территории Еланского муниципального района Волгоградской области» на 2013-2015 годы» пункт 3.1., пункт 5.3. и пункт 6.3. исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2013 г.

Глава Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов